
Página 1 de 3  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550/MADOC/PC-2025028 del 29 de mayo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y 
Doctrina del Ejército de Tierra, por la que se hace pública la concesión provisional de beneficiarios de las becas para la 
realización del Máster Universitario en Análisis y Visualización de Datos Masivos, Visual Analytics & Big Data para el 
personal militar del Ejército de Tierra en 2025, convocadas por Resolución 550/MADOC/PC-2025023 de 25 de marzo de 
2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8.4 de la Orden de DEF/41/2024, de 17 de enero, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de las becas para la realización del Máster Universitario en 
Análisis y Visualización de Datos Masivos, Visual Analytics & Big Data para el personal militar del Ejército de Tierra, 
publicada en el BOE nº 88 de 11 de abril de 2025, así como del punto 6 de la Resolución 550/MADOC/PC-2025023, 
de 25 de marzo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina, por la que se convocan 
las referidas becas del año 2025 y en cumplimiento de lo en ellas dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 

Otorgar provisionalmente al personal relacionado en el Anexo I las becas económicas para la realización del 
Máster Universitario en Análisis y Visualización de Datos Masivos, Visual Analytics & Big Data para el personal militar 
del Ejército de Tierra en el año 2025, por el importe que para cada uno se detalla. 

 
Desestimar provisionalmente, al personal relacionado en el Anexo II, la concesión de las becas económicas 

para la realización del Máster Universitario en Análisis y Visualización de Datos Masivos, Visual Analytics & Big Data 
para el personal militar del Ejército de Tierra en el año 2025 por los motivos que se especifican en el mismo 
 

     
 

Firmado en Granada 
El Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina 

  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 3  
  

 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE BECAS PARA EL MÁSTER EN UNIVERSITARIO EN 
ANÁLISIS Y VISUALIZACIÓN DE DATOS MASIVOS, VISUAL ANALYTICS & BIG DATA, AÑO 2025. 

 

 
Orden EMPLEO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 NIF PRIORIDAD IMPORTE 

1 
TENIENTE 
CORONEL RAFAEL ARROYO VILLUENDAS ***1309** 2 4.176,00 € 

2 CAPITÁN ANTONIO ANDRÉS MOYA ***9086** 4 4.176,00 € 
3 TENIENTE JOSÉ REVERT TORMO ***0919** 4 4.176,00 € 

 
  



Página 3 de 3  
  

 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS DE LA CONCESIÓN DE BECAS PARA EL MÁSTER EN 
UNIVERSITARIO EN ANÁLISIS Y VISUALIZACIÓN DE DATOS MASIVOS, VISUAL ANALYTICS & BIG DATA, 

AÑO 2025. 
 

EMPLEO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 NIF PRIORIDAD MOTIVO 
CABO 1º SERGIO FRAILE PÉREZ ***8065** 4 1,2 Y 3 

 

1.- Falta de presupuesto, factura proforma o justificante de pago de la UNIR.  
2.- Falta de forma, fotocopia/escáner de firma digital.  
3.- No pertenecer a la categoría de Oficial o Suboficial del ET. 


		2025-05-29T11:34:30+0200
	Oficina Registro
	DE LA ESPERANZA Y MARTIN-PINILLOS JOSE MANUEL
	Firma SIMENDEF




